
Shodu s prvopisem potvrzuje Blanka Šrajerová.  

 

č. j. 6 Nt 2092/2019 - 22 

USNESENÍ 

Okresní soud v Kladně rozhodl Mgr. Štěpánem Jirounkem v trestní věci odsouzeného Václava 
M , nar. , t. č. , , o žádosti o prodloužení doby přerušení 
trestu, 

 

t a k t o : 

 
Podle § 325 odst. 1 tr. řádu se odsouzenému Václavu M , nar. prodlužuje 
přerušení výkonu trestu odnětí svobody, který vykonával na základě rozsudků Okresního 
soudu Tábor sp. zn. 6T 101/2013 ze dne 4.12.2013 a Okresního soudu Tábor sp. zn. 6T 
34/2017 ze dne 21.6.2017, Okresního soudu v Kladně sp. zn. 2T 59/2019 ze dne 10. 10. 2019 
ve spojení  s rozsudkem Krajského soudu v Praze sp.zn. 13To 291/2019 ze dne 17.12.2019 a 
jehož výkon byl přerušen usnesením Okresního soudu v Kladně ze dne 16.1.2020, č.j. 6 Nt 
2092/2020 – 12 na dobu 3 (tří ) měsíců, tj. do 28. 4. 2020, o další tři měsíce, tj. do 28. 7. 2020. 
 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Odsouzený Václav M vykonával na základě výše uvedených rozhodnutí ve věznici Vinařice 
nepodmíněný trest odnětí svobody, jehož konec má stanoven na 28. 12. 2024. Usnesením 
Okresního soudu v Kladně ze dne 16.1.2020, č.j. 6 Nt 2092/2020 – 12  byl výkon tohoto trestu 
podle § 325 odst. 1 tr. řádu přerušen na dobu 3 měsíců do 28. 4. 2020 s odůvodněním, že 
odsouzený je objednán na operaci dne 28. 1. 2020 a délka pooperační péče je odhadována na 10 – 
12 týdnů, a proto doporučila Oblastní lékařská komise přerušení trestu na 3 měsíce s tím, že nelze 
poskytnout potřebnou pooperační rehabilitační péči. 
 
Dne 14.4.2020 byla soudu doručena další žádost o přerušení výkonu trestu odnětí svobody o další 
dobu s tím, že pooperační péče neprobíhá tak, jak bylo odhadováno, neboť nebylo možné 
absolvovat potřebnou rehabilitaci v plném rozsahu, pohybuje se stále o berlích a není doléčen. 
 
Zdejší soud měl k dispozici jednak lékařskou zprávu ke stavu odsouzeného, jednak si vyžádal 
stanovisko oblastní lékařské komise k návrhu odsouzeného na prodloužení přerušení výkonu 
trestu. Z lékařské zprávy Fakultní nemocnice v Motole ze dne 23.4.2020 soud zjistil, že odsouzený 
je 9 týdnů po operaci a zatím používá francouzské hole. Zatím nerehabilitoval a v průběhu 6 týdnů 
bude moci přejít na chůzi bez holí, na plnou zátěž. Je doporučeno pokračovat ve cvičení na 
rehabilitaci, minimálně 3 měsíce komplexní lázeňské terapie indikována. Z e zprávy Oblastní 
lékařské komise soud zjistil, že v současné době není možné ve věznici podstoupit odpovídající 
pooperační, rehabilitační péči a s ohledem na stav odsouzeného je namístě přerušení výkonu trestu 
ještě prodloužit o další 3 měsíce, tj. do 28.7.2020. 
 
Podle § 325 odst. 1 tr. řádu je-li odsouzený, na němž se vykonává trest odnětí svobody stižen 
těžkou nemocí, může předseda senátu výkon trestu na potřebnou dobu přerušit. Existenci těžké 
choroby ve smyslu zmiňovaného ustanovení je třeba ověřit lékařskou zprávou, která by se měla 



 2 6 Nt 2092/2019 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Blanka Šrajerová.  

 

vyjádřit jednak k ohrožení odsouzeného s ohledem na těžkou chorobu, jednak k možnosti léčbu 
choroby zajistit ve výkonu trestu. Takovou lékařskou zprávu je oprávněna podat Oblastní lékařská 
komise.  
 
Za situace, kdy zpráva ošetřujícího lékaře MUDr. Tomáše Krůty popisuje zdravotní stav 
odsouzeného tak, že by nyní měl podstoupit minimálně 3 měsíční rehabilitační péči a zatím chodí o 
berlích a zároveň Oblastní lékařská komise uvádí, že v tuto chvíli není možné ve věznici 
odsouzenému poskytnout odpovídající pooperační péči, rehabilitaci, je dle názoru soudu namístě 
ještě prodloužit přerušení výkonu trestu o další tři měsíce tak, aby mohla být absolvována kvalitní, 
odpovídající rehabilitace. Proto předseda senátu rozhodl v souladu s ustanovením § 325 odst. 1 
trestního řádu o přerušení výkonu trestu odnětí svobody u odsouzeného Václava M  o další 3 
měsíce, tj. do 28. 7. 2020. 
 
 
Poučení:  Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení ke                  
Krajskému soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu v Kladně. Stížnost nemá odkladný 
účinek. 
 
 

Kladno 27. dubna 2020 

 

Mgr. Štěpán Jirounek v.r. 
předseda senátu 




